様式第１号（第５条関係）

  年  月  日

  みなかみ町長       様

申請者 住  所

団 体 名

代表者名        印

   まちづくり団体活動支援事業補助金交付申請書

      年度みなかみ町まちづくり団体活動支援事業を実施するため、みなかみ町まちづく

り団体活動支援事業補助金交付要綱第５条の規定により、下記のとおり補助金の交付を申請し

ます。

記

１ 補助事業の名称

２ 総  事  業  費               円

３ 補 助 金 等 の 額               円

４ 補助事業の目的

 ５ 補助事業の概要

６ 事 業 実 施 期 間
    自       年    月    日

    至       年    月    日

７ 添 付 書 類  事業計画書・収支予算書・団体等概要調書等

８ 備   考

様式第１号の２（第５条関係）

みなかみ町まちづくり団体活動支援事業計画書

（※太線内は記入しないでください）

年度  整理番号       提出年月日     年  月  日

事 業 名

団 体 名

代表者  連絡責任者
（※代表者と異なる場合は、記載してください。）

連 絡 先
（※電話番号、メールアドレスを記載してください。）

１ 事業計画の概要

事業期間   年  月  日 ～   年  月  日

事
業
実
施

理由

（※地域の現状、課題は何でしょうか。事業の実施によって、地域がどのようになることを考えているか記載してください。）

目標

内容

（※誰が、誰を対象に、いつ、どこで、どんな内容の事業を、どの様な方法で行うのかなど、具体的に記載し

てください。）

事業費等

（※継続事業の

場合、前年度欄

は実績額で記

載してくださ

い。）

補助金の要望（予定）年度     年度     年度     年度

事 業 費 （千円）（ａ）

財

源

内

訳

自己

財源

(ｂ)

まちづくり団体

活動支援補助金（ｃ）

計

補助金依存率（ｃ／ａ） % % %

補助金を要

望して実施

する年度の

事業計画

年度

年度

年度

補助金交付終了

年度以降の事業

計画

（※補助金交付終了後、どのような事業を予定し、どのようにして資金を確保しますか。）

２ 事業の効果等
(１ )  事業の地域振

興上の効果

（※事業の実施によって、地域の経済や文化などにどのような効果があると考えていますか。）

(２) 前年度に行った

事業の効果と課題

（※継続事業の場合は記載してください。）

(３) 前年度より発展

的な部分

（※継続事業の場合は、前年度と比べてどういった点が発展しているのか記載してください。）

３ 事業の目標達成度を把握するための指標名及び数値

項    目 事業の目標及び効果を把握するための指標名及び数値

目標の達成度を把握するために適当な数値 指標名（  ）

□ 順調に達成された場合の数値 （  ）が（  ）以上

□ ほぼ順調に達成された場合の数値 （  ）が(  ～  ）

□ 順調には達成されなかった場合の数値 （  ）が（  ）以下

様式第１号の３（第５条関係）

収 支 予 算 書

１．収入

単位：円

科目 本年度予算額 前年度予算額 増減 摘  要

町補助金

自己資金

計

２．支出

単位：円

科目

本年度予算額 前年度予算額

増減 摘  要

う ち 町 補助

対象事業費

うち町補助対

象事業費

計

※継続事業の場合は、前年度予算額を記入すること。

※委託料や備品の購入に係るものにあっては、見積書等を添付すること。

様式第１号の４（第５条関係）

団 体 等 概 要 調 書

団体名
（ふりがな）

所在地
〒

代表者氏名
（ふりがな）

連絡先

担当者氏名 （ふりがな）

住所 〒

TEL･FAX

e-mail

設立（活動開始）
    年  月

（NPO 法人設立    年  月）

会員数
個人：    人

団体：    団体

主な活動地域 みなかみ町    地区

団体の目的

※規約等に記載されている内容を記載してください。

主な活動内容

補助金や委託を

受けた実績

※これまでに町、県等の行政機関や民間団体等から補助金や委託を受けた事業があ
る場合は、その実績を記載してください。

添付書類

※添付した書類に○をつけてください。

１ 組織の運営に関する規約、会則等

２ 役員・会員名簿

３ 直近１年間の事業報告書、収支予算書・決算書

様式第２号（第６条関係）

（指令番号）

みなかみ町補指令第     号

住  所

団 体 名

代表者名            様

まちづくり団体活動支援事業補助金交付決定通知書

      年  月  日付けで申請のあった    年度みなかみ町まちづくり団体活動支

援事業補助金については、下記により交付決定する。

       年  月  日

みなかみ町長        印

記

１ 補助事業の名称

２ 交付決定額    金            円

３ 交付条件等

(１) 補助事業者は、   年  月  日までに補助事業を完了しなければならない。

補助事業者は、上記の期限までに補助事業を完了することができない場合は、あらかじめ町

長に届け出て、その承認を受けなければならない。

 (２) 承認事項等

   ① 補助事業者は、次の各号のいずれかに該当する場合は、あらかじめ町長の承認を受けな

ければならない。

     ア 補助事業の内容を変更しようとするとき。

     イ 補助事業を中止又は廃止しようとするとき。

    ② 補助事業者は、補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難と

なった場合においては、その理由、その他必要な事項を町長に報告し、その指示を受けな

ければならない。

 (３) 状況報告

補助事業者は、補助事業の遂行の状況に関し、町長の要求があった場合は、直ちに町長に

報告しなければならない。

 (４) 実績報告

    補助事業者は、補助金に係る事業完了後１箇月以内（第７条第１項の規定により、事業の

中止又は廃止の承認を受けた場合は、当該承認通知を受理した日から１箇月以内）又は

  年  月  日のいずれか早い日までに実績報告書を提出しなければならない。

様式第３号（第７条関係）

  年  月  日

  みなかみ町長      様

補助事業者 住   所

団 体 名

代表者名        印

まちづくり団体活動支援事業変更承認申請書

     年  月  日付けみなかみ町補指令第   号で補助金交付決定を受けた

年度みなかみ町まちづくり団体活動支援事業補助金について、みなかみ町まちづくり団体活動

支援事業補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり申請内容を変更したいので承認願い

ます。

記

１ 補 助 事 業 の 名 称

２ 変 更 等 の 区 分

  （○を付ける）

ア．補助金交付申請内容の変更

イ．補助事業の中止

ウ．補助事業の廃止

３ 変 更 等 の 理 由

４ 添  付  書  類 変更計画書、変更収支予算書等

様式第３号の２（第７条関係）

みなかみ町まちづくり団体活動支援事業変更計画書

（※太線内は記入しないでください）

年度  整理番号       提出年月日     年  月  日

事 業 名

団 体 名

代表者  連絡責任者
（※代表者と異なる場合は、記載してください。）

連 絡 先
（※電話番号、メールアドレスを記載してください。）

１ 事業計画の概要

事業期間   年  月  日 ～   年  月  日

事
業
実
施

理由

（※地域の現状、課題は何でしょうか。事業の実施によって、地域がどのようになることを考えているか記載してください。）

目標

内容

（※誰が、誰を対象に、いつ、どこで、どんな内容の事業を、どの様な方法で行うのかなど、具体的に記載し

てください。）

事業費等

（※継続事業の

場合、前年度欄

は実績額で記

載してくださ

い。）

補助金の要望（予定）年度    年度     年度     年度

事 業 費 （千円）（ａ）

財

源

内

訳

自己

財源

(ｂ)

まちづくり団体

活動支援補助金（ｃ）

計

補助金依存率（ｃ／ａ） % % %

補助金を要

望して実施

する年度の

事業計画

年度

年度

年度

補助金交付終了

年度以降の事業

計画

（※補助金交付終了後、どのような事業を予定し、どのようにして資金を確保しますか。）

２ 事業の効果等
(１ )  事業の地域振

興上の効果

（※事業の実施によって、地域の経済や文化などにどのような効果があると考えていますか。）

(２) 前年度に行った

事業の効果と課題

（※継続事業の場合は記載してください。）

(３) 前年度より発展

的な部分

（※継続事業の場合は、前年度と比べてどういった点が発展しているのか記載してください。）

３ 事業の目標達成度を把握するための指標名及び数値

項    目 事業の目標及び効果を把握するための指標名及び数値

目標の達成度を把握するために適当な数値 指標名（  ）

□ 順調に達成された場合の数値 （  ）が（  ）以上

□ ほぼ順調に達成された場合の数値 （  ）が(  ～  ）

□ 順調には達成されなかった場合の数値 （  ）が（  ）以下

様式第３号の３（第７条関係）

変 更 収 支 予 算 書

１．収入

単位：円

科目 当初予算額 変更予算額 増減 摘  要

町補助金

自己資金

計

２．支出

単位：円

科目

当初予算額 変更予算額

増減 摘  要

う ち 町 補助

対象事業費

うち町補助対

象事業費

計

※当初予算額は、交付申請時の予算額を記入すること。

※委託料や備品の購入に係るものにあっては、見積書等を添付すること。

様式第４号（第７条関係）

   年  月  日

 みなかみ町長 あて

補助事業者   住    所

団 体 名

代表者名           ㊞

みなかみ町まちづくり団体活動支援事業実施状況報告書

  令和   年度みなかみ町まちづくり団体活動支援事業の遂行状況について、みなかみ町

まちづくり団体活動支援事業補助金交付要綱第７条第２項の規定により、下記のとおり報告し

ます。

記

 １ 事業名

 ２ 事業の経過

（１） 収入内訳                         （単位：円）

区   分 予算額ａ
決算見込額 増減

ａ-ｂ-ｃ
摘要

収入済額ｂ 収入予定額ｃ

事業収入

自己資金

借入金

その他

町補助金

計

（２） 支出内訳                         （単位：円）

区   分 予算額ｄ
決算見込額 増減

ｄ-ｅ-ｆ
摘要

支出済額ｅ 支出予定額ｆ

補助対象外経費

計

３ 実施状況

（１） 事業の進捗状況

 □ ほぼ計画どおり進んでいる。 □ 一部計画の変更がある。

    （具体的に）

(2) 事業が完了しない、又は補助事業の遂行が困難になった理由

様式第５号（第８条関係）

  年  月  日

  みなかみ町長      様

補助事業者 住  所

団 体 名

代表者名        印

まちづくり団体活動支援事業補助金実績報告書

      年  月  日付けみなかみ町補指令第   号で補助金交付決定を受けた

 年度みなかみ町まちづくり団体活動支援事業について、事業が完了したので、みなかみ町ま

ちづくり団体活動支援事業補助金交付要綱第８条の規定により、下記のとおり実績を報告しま

す。

記

１ 補助事業の名称

２ 総事業費決算額                円

３ 補助金交付決定額                円

４ 補助事業の概要

５ 着 手 年 月 日         年  月  日

６ 完 了 年 月 日         年  月  日

７ 添  付  書  類
 事業実績書・収支決算書・領収書の写し

 完成写真等

８ 備      考

様式第５号の２（第８条関係）

みなかみ町まちづくり団体活動支援事業実績書

（※太線内は記入しないでください。）

年度  整理番号       提出年月日 令和  年  月  日

事 業 名

団 体 名

代表者  連絡責任者
（※代表者と異なる場合は、記載してください。）

連 絡 先
（※電話番号、メールアドレスを記載してください。）

１ 事業の実施概要

事業期間   年  月  日 ～   年  月  日

事業内容

（※誰が、誰を対象に、いつ、どこで、どんな内容の事業を、どの様な方法で行ったのかなど、具体

的に記載してください。）

事業費等

（※継続事業

の場合、今年

度欄は実績額

を記載してくだ

さい。）

補助金の要望（予定）年度 令和  年度 令和  年度 令和  年度

事 業 費 （千円）（ａ）

財

源

内

訳

自己

財源

(ｂ)

まちづくり団体

活動支援事業（ｃ）

計

補助金依存率（ｃ／ａ） % % %

２ 事業実施の成果
(1)事業の目標 （※事業の実施によって、目標は達成されましたか。）

(2)事業の地域

振興上の効果

（※事業の実施によって、地域の経済や文化などにどのような効果があったと考えていますか。）

３ 事業の結果                                  （※太線内は記入しないでください。）

目標の達成度を把握するために当初設定した指標名・実績数値 結    果

指標名  □ 順調に達成した

□ ほぼ順調に達成した

□ 順調には達成しなかった
実績数値

（※上記結果の理由等具体的な内容等を記載してください。）

４ 事業実施による波及効果
（※当初予想しなかったような波及効果があった場合は、具体的に記入してください。）

５ 目標達成のための課題等
（※目標達成のための課題は何ですか。課題を踏まえ、今後どのように取り組んでいきますか。）

様式第５号の３（第８条関係）

収 支 決 算 書

１．収入                                   単位：円

科目 本年度予算額 本年度収入済額 比較 摘  要

合 計

２．支出                                   単位：円

科目

本年度予算額 本年度支出済額

比較 摘  要

うち町補助

対象事業費

う ち 町 補

助 対 象 事

業費

合 計

様式第６号（第９条関係）

第     号

年  月  日

          様

みなかみ町長       印

まちづくり団体活動支援事業補助金交付額確定通知書

      年  月  日付けで実績報告のあった    年度みなかみ町まちづくり団体活

動支援事業補助金については、みなかみ町まちづくり団体活動支援補助金交付要綱第９条の規定

により、下記のとおり額を確定します。

記

１ 補 助 事 業 の 名 称

２ 総 事 業 費 決 算 額                円

３ 補助金交付決定額                円

４ 補助金交付確定額                円

５ 前金払額・概算払額                円

６ 補助金交付精算額                円（交付額・返還額）

７ 精 算 額 返 還 期 限          年  月  日

様式第７号（第10条関係）

  年  月  日

  みなかみ町長      様

補助事業者 住  所

団 体 名

代表者名           印

まちづくり団体活動支援事業補助金交付請求書

      年  月  日付け     第   号で額の確定・補助金交付決定のあった

  年度みなかみ町まちづくり団体活動支援事業について、みなかみ町まちづくり団体活動支

援事業補助金交付要綱第10条の規定により、下記のとおり補助金を交付されたく請求します。

記

１ 補 助 事 業 の 名 称

２ 補 助 金交 付決 定 額               円

３ 補 助 金 支 払 区 分  確定払 ・ 前金払 ・ 概算払

４ 前 回 まで の受 領 額               円

５ 今回補助金交付請求額               円

６ 添 付 書 類 補助金交付決定通知書（写）

７ 補 助 金 振 込 先

 金融機関名         支店

 口 座 番 号

 口 座 名 義